0 titular de licenca de comercializacao pagara anualmente
na Direccao N acional de Minas ou na Direccao Provincial
respectiva uma taxa de comercializacao por cada operador de
comercializacao, os seguintes montantes:

a) 10 000 000,00 (dez MilhOes de Meticais)
para a classe I

b) 15 000 000,00 (quinze MilhOes de Meticais)
para a classe II

c) 25 000000,00 (vinte e cinco milhoes de Meticais)
para a classe III

2. 0 pagamento da taxa referida no mimero anterior sent
efectuado no primeiro ano, no acto do levantamento da licenca e
nos anos subsequentes no aniversario da data da sua emissao.